GRIGINALE



X

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO

N° 31

DEL 3-12-2020

OGGETTO: Attuazione dell'accordo relativo al contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e art. 41, comma 4 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001. Attribuzione maggiorazione dell'indennità di posizione al Segretario titolare della Segreteria comunale di Scicli Avv. Chiara Stella.

IL SINDACO

Premesso che con decorrenza 20/11/2020, giusta Determinazione Sindacale di Nomina n. 28 del 04-11-2020, l'Avv. Chiara Stella ha preso servizio quale Segretario Generale Titolare del Comune di Scicli:

Visto l'Accordo relativo al contratto collettivo integrativo dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 22 Dicembre 2003 che prevede le condizioni per la corresponsione della maggiorazione della retribuzione di posizione ai sensi dell'articolo 41, comma 4, del CCNL del 16/05/2001;

Considerato che la predetta disposizione prevede che gli Enti possono corrispondere una maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento secondo le condizioni oggettive e i fattori ivi indicati;

Rilevato che nel Comune di Scicli si riscontrano le condizioni soggettive di cui alle sopracitate disposizioni ai fini dell'attribuzione al Segretario Generale della suddetta maggiorazione e in particolare:

- -Assistenza giuridico-amministrativa fornita mediante consulenza ai titolari di Posizione Organizzativa;
- -Elevato grado di collaborazione nei confronti degli organi dell'Ente;
- -Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica;
- -Responsabile della Struttura dei Controlli interni e delle attività Anticorruzione e Trasparenza;
- -Funzioni amministrative sostitutive nell'ambito dell'Avvocatura Comunale e coordinamento dell'attività di contenzioso dell'Ente;
- -Attività di docenza nei corsi di formazione promossi dall'Ente stesso o da altre Istituzioni;

Considerato che, nell'ambito delle superiori condizioni soggettive, le stesse sono espletate secondo i seguenti fattori oggettivi:

- -Responsabilità complessiva e di coordinamento per le fasi attuative delle linee di indirizzo degli organi;
- -Grado di indipendenza, di autonomia strategica e di rappresentanza dell'Ente;
- -Entità delle risorse finanziarie coordinate;
- -Complessità in tema di coordinamento e di sovrintendenza dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
- -Complessità organizzativa e funzionale dell'Ente;

Dato atto che il Segretario Generale Avv. Chiara Stella svolge effettivamente le superiori funzioni ed oggettivamente sono rispettati i succitati fattori di cui alla specifica disciplina della maggiorazione della retribuzione di posizione dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto l'art. 15, comma 1, del D.P.R. n. 465 dello 04/12/1997 con il quale vengono assegnate al Sindaco le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario Generale con l'Ente Locale presso il quale presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto;

Ritenuto pertanto di determinare l'indennità di maggiorazione della retribuzione di posizione da attribuire al Segretario Generale, per quanto sopra indicato, nella misura del 50% dell'indennità di Posizione in godimento;

Visto l'art. 41, comma 4, del CCNL del 16-05-2001 dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il CCDI nazionale del 22-12-2003;

Visto il D.P.R. 465/1997;

Visto il TUEL

DETERMINA

- Di riconoscere, dalla data del 20-11-2020 data di presa in servizio dell'Avv. Chiara Stella quale Segretario Generale titolare del Comune di Scicli, ai sensi di quanto previsto dall'art. 41, comma 4, del C.C.N.L. 16-05-2001 dei Segretari Comunali e Provinciali e del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale del 22-12-2003, la maggiorazione dell'indennità di posizione del Segretario Comunale nella misura del 50 %;
- Di riconoscere, altresì, al Segretario Comunale la maggiorazione dell'indennità di risultato prevista dall'art. 42 del CCNL 1998/2001 dei Segretari Comunali e Provinciali, derivante dall'ampliamento della base di calcolo conseguente alla maggiorazione dell'indennità di posizione di cui sopra;
- Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Ufficio Personale e al Responsabile dell'Ufficio Finanziario, di provvedere agli atti gestionali conseguenti;
- Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio dell'Ente e nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;
- Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, al Responsabile del Settore Amministrativo-Ufficio Personale e al Responsabile dell'Ufficio Finanziario.

Prof. Vincenzo Giannone